
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  104 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

ACQUISTO SOFTWARE PER PREDISPOSIZIONE NOTA 
INTEGRATIVA AL RENDICONTO ANNO 2017

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

13/02/2018

 96

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI13/02/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 104 DEL 13/02/2018 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO SOFTWARE PER PREDISPOSIZIONE NOTA INTEGRATIVA AL RENDICONTO ANNO 2017 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ FINANZIARIE 

 Visto quanto disposto dal Decreto Legislativo n.118 del 23/06/2011; 

 Considerato, che l’art. 58 del vigente Regolamento di Contabilità , adottato ai sensi del sopra citato 

D.Lgs. 118/2011, prevede che la Giunta Comunale predisponga una Relazione al Rendiconto di gestione; 

 Rilevata la necessità di acquistare il programma necessario alla predisposizione della 

documentazione relativa alla nota integrativa al Rendiconto per l’anno 2017;  

                  Visto l’art.37 del D.Lgs n.50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 

inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina 

legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 

                   Visto l’art.1 comma 450 della Legge 296/2006, così come modificato dall’art. 1 comma 502 e 503 

della Legge n. 208/2015, ai sensi del quale per acquisti fino a € 1.000,00 è possibile non ricorrere al mercato 

elettronico; 

 

 Vista la dichiarazione di preclusione  alla vendita dei software marchio Gesint sull’intero territorio 

nazionale a qualsiasi altro soggetto commerciale e considerata l’economicità a procedere all’acquisto 

direttamente dal produttore;  

 Visto che il preventivo della ditta Gesint per la fornitura del software denominato “Nota Integrativa 

al Rendiconto 2017” ammonta a €. 427,00.= IVA inclusa e rilevata la necessaria disponibilità di spesa al cap. 

1321/56 c.p.c U.1.03.01.02.999 tit. 1 miss. 1 prog. 3 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 Visto il DURC on line, regolare; 

Dato atto che ai sensi della Legge 136/2010 il CIG è il seguente:  ZB5223DDDB; 

Visto il D.M.  del 29/11/2017 con il quale è stata rinviata al 28/02/2018 l’approvazione del bilancio le di 

previsione 2018/2020 degli enti locali, 

 Visto l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/00 con il quale è stato disciplinato l’esercizio provvisorio 

nel caso  in cui, per norma statale, venga fissato il termine per l’approvazione del bilancio di previsione al di 

là dell’inizio dell’esercizio di riferimento e che comporta che,  in detta eventualità,  la gestione debba  

svolgersi  facendo riferimento all’ultimo bilancio definitivamente approvato  per l’esercizio cui si riferisce;  

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2018   avente per oggetto 

l’assegnazione provvisoria ai Responsabili di Servizio degli obiettivi e delle risorse per l’esercizio finanziario 

2018; 

 Visto il D.Lgs. 267/2000 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 Visto il vigente statuto comunale nonché il vigente regolamento di contabilità; 



DETERMINAZIONE N. 104 DEL 13/02/2018 

 

 
 Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 01.02.2017; 

 

DETERMINA 

 

1. Di acquistare, per le motivazioni esposte in premessa, il software denominato “Nota Integrativa al 

Rendiconto anno 2017” necessario alla predisposizione della  relativa relazione al rendiconto di 

gestione anno 2017 dalla ditta Gesint srl di Monfalcone (GO), per un importo di € 427,00.= IVA 

compresa; 

 

2. Di assumere il relativo impegno di spesa di € 427,00.= al cap. 1321/56 c.p.c U.1.03.01.02.999 tit. 1 

miss. 1 prog. 3 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

3. Di fare espressamente presente che non viene rispettato il disposto di cui all’art. 163 del Decreto 

legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, in quanto trattasi di spesa non frazionale; 

 

4. Di disporre comunicazione alla Ditta Gesint srl dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva 

fatturazione dovrà riportarne gli estremi; 

 

5.  di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 28/02/2018 e che il 

pagamento dovrà avvenire entro 30 gg. dal ricevimento della fattura; 

6. di fare espressamente presente che la determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione da parte 

del Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

     LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ FINANZIARIE 

                                                                                            Dott.ssa Attilia Castiglioni 

 

 

 

 




		2018-02-13T16:58:48+0100
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




